5. frustra ergo manifestissimae ueritati spinosae obiectionis acumen opponitur, sicut paulo ante dixistis: 'si nemo sine peccato, nullus est sanctus, si nemo sanctus, nullus ergo saluabitur'.

hoc enim prophetae testimonio potest nodus huius quaestionis absolui: *ecce, inquit, tu iratus es, et peccauimus:*

id est cum elationem nostri cordis uel neglegentias auersatus tuo nos auxilio denudasti, confestim nos uorago absorbuit peccatorum, uelut si quis splendidissimo solis diceret elemento: 'ecce tu obcubuisti, et nos ilico tenebrosa contexit obscuritas'.

6. et tamen cum hic sanctos peccasse dicat et non solum peccasse, sed etiam in ipsis semper permansisse peccatis, non desperat penitus de salute, sed subicit: *in ipsis fuimus semper, et saluabimur.*

hanc ego sententiam *ecce tu iratus es, et peccauimus* illi apostolicae comparabo: *infelix ego homo: quis me liberabit de corpore mortis huius?*

rursum quod propheta subiungit *in ipsis fuimus semper, et saluabimur* consequentibus apostoli congruit uerbis: *gratia dei per Iesum Christum dominum nostrum.*

7. similiter etiam illud eiusdem prophetae *uae mihi, quia uir pollutus labiis ego sum, et in medio populi polluta labia habentis ego habito uidetur supra dictos sapere sermones: infelix ego homo: quis me liberabit de corpore mortis huius?*

itemque quod sequitur in propheta *et ecce uolauit ad me unus de Seraphin, et in manu eius carbunculus* (sive *calculus*), *quem forcipe tulerat de altari. et tetigit os meum, et dixit: ecce hoc tetigi labia tua; et auferetur iniquitas tua, et peccatum tuum mundabitur* tale est ut Pauli uideatur ore prolatum, qui ait: *gratia dei per Iesum Christum dominum nostrum.*

8. uidetis ergo quemadmodum omnes sancti non tam ex persona populi quam ex sua et peccatores se ueraciter fateantur et tamen nequaquam de sua salute desperent, sed iustificationis plenitudinem, quam pro condicione fragilitatis humanae consequi se posse diffidunt, de gratia domini et miseratione praesumant.

5. In vain, then, does your penetrating and thorny objection - when you said shortly before that if no one is sinless then no one is holy, and that if no one is holy then no one will be saved - pose a problem for a most evident truth.

For the difficulty in this question can be resolved from the text of the prophet, where he says: *Behold, you are angry, and we have sinned.*

That is, when you turned away from the pride and heedlessness of our hearts and deprived us of your help, the abyss of our sins immediately engulfed us. It was as if someone had said to the sun in all its splendor: Behold, you have set, and at once thick darkness has covered us over.